СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2012 г. № 21

О ЕДИНОМ НАЛОГЕ НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД

ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

В соответствии с главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 июня 2012 года № 94-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Приказом Росстандарта от 23 декабря 2010 года № 1072-ст "О принятии и введении в действие Изменения 12/2010 ОКУН к Общероссийскому классификатору услуг населению ОК 002-93" и пунктом 3 части 1 статьи 24Устава муниципального образования Ейский район Совет муниципального образования Ейский район решил:

1. Ввести на территории муниципального образования Ейский район систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее - единый налог), применяемую в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

1) оказания бытовых услуг;

2) оказания ветеринарных услуг;

3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;

4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;

9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;

12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

2. Установить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 в соответствии с приложением.

3. В случае если в рамках одного вида деятельности налогоплательщиком осуществляется торговля товарами нескольких групп или одновременно оказываются услуги по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств, или оказывается несколько видов бытовых услуг, для которых установлены различные значения корректирующего коэффициента К2, при расчете налога по данному виду деятельности по каждому объекту используется наибольшее по размеру значение коэффициента К2.

4. Решение Совета муниципального образования Ейский район от 29 октября 2008 года № 179 "О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования Ейский район" признать утратившим силу.

5. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Ейский район (Тарасова) опубликовать настоящее решение в газете "Приазовские степи".

6. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Ейский район в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Ейский район (вопросы экономики, развития курортов и туризма) и постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального образования Ейский район по финансово-бюджетной, налоговой и экономической политике, имущественным и земельным отношениям.

8. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и применяется с 1 января 2014 года.

Глава муниципального

образования Ейский район

М.Н.ТИМОФЕЕВ

Председатель

Совета муниципального

образования Ейский район

В.А.ПЕТРОВ

Приложение
к решению
Совета муниципального
образования Ейский район
от 20 декабря 2012 года № 21
Значение
корректирующего коэффициента базовой доходности К2
	№п/п
	Наименование вида (подвида) предпринимательской деятельности
	Значения коэффициента К2 по группам населенных пунктов в зависимости от численности населения

	населенные пункты с населением от 70 до 100 тысяч человек включительно
	населенные пункты с населением от 5 до 15 тысяч человек
	населенные пункты с населением от 1 до 5 тысяч человек
	населенные пункты с населением до 1 тысячи человек

	1.
	Оказание бытовых услуг населению:

	1.1.
	ремонт, окраска, пошив обуви
	0,473
	0,137
	0,126
	0,074

	1.2.
	ремонт, пошив меховых, кожаных изделий
	0,390
	0,200
	0,150
	0,060

	1.3.
	ремонт, пошив швейных изделий, головных уборов, изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив, вязание трикотажных изделий
	0,214
	0,128
	0,118
	0,032

	1.4.
	пошив штор, драпировок
	0,535
	0,321
	0,268
	0,096

	1.5.
	ремонт и изготовление металлоизделий:

	1.5.1.
	ворот, ограждений и декоративных решеток
	1,000
	0,500
	0,400
	0,150

	1.5.2.
	ювелирных изделий
	1,000
	0,700
	0,600
	0,120

	1.5.3.
	прочих металлоизделий
	0,620
	0,310
	0,200
	0,120

	1.6.
	ремонт, техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин
	0,473
	0,273
	0,252
	0,095

	1.7.
	ремонт бытовых приборов:

	1.7.1.
	часов
	0,400
	0,110
	0,120
	0,050

	1.7.2.
	электрокалькуляторов и персональных ЭВМ,компьютерной техники,включая ноутбуки,принтеры,сканеры,процессоры,мониторы,компьютерную клавиатуру
	1,000
	0,500
	0,350
	0,200

	1.7.3.
	прочих бытовых приборов
	0,350
	0,150
	0,100
	0,030

	1.8.
	химическая чистка, крашение, услуги прачечных
	0,560
	0,260
	0,240
	0,090

	1.9.
	ремонт и строительство жилья и других построек (за исключением строительства индивидуальных домов)
	0,450
	0,250
	0,220
	0,150

	1.10.
	услуги фотоателье и фото-кинолабораторий,транспортно-экспедиционные услуги
	1,000
	0,500
	0,350
	0,110

	1.11.
	Услуги бань, душевых и саун. Парикмахерские и косметические услуги. Услуги по прокату. Ритуальные, обрядовые услуги:

	1.11.1.
	услуги бань, душевых, прочие услуги, оказываемые в банях и душевых
	0,340
	0,190
	0,170
	0,090

	1.11.2.
	услуги саун
	0,495
	0,330
	0,275
	0,220

	1.11.3.
	Парикмахерские и косметические услуги
	0,713
	0,205
	0,184
	0,097

	1.11.4.
	Услуги по прокату:

	1.11.4.1
	транспортных средств,бытовой радиоэлектронной аппаратуры и принадлежностей к ней,видеоигровых устройств, видеокассет и цифровых видеодисков(DVD), компьютеров, велосипедов водных, водных лыж, плавсредств, водных скутеров, домиков и палаток в местах отдыха
	1,000
	0,650
	0,550
	0,160

	1.11.4.2
	прочих предметов
	0,850
	0,300
	0,200
	0,110

	1.11.5.
	Ритуальные, обрядовые услуги
	0,390
	0,250
	0,220
	0,040

	1.12.
	Услуги по ремонту и замене дверей, оконных рам, дверных проемов и оконных коробок, в том числе металлопластиковых
	1,000
	0,650
	0,500
	0,200

	1.13.
	прочие услуги производственного, непроизводственного характера
	0,450
	0,260
	0,240
	0,150

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,770
	0,190
	0,170
	0,090

	3.
	Оказание услуг по:

	3.1.
	ремонту, техническому обслуживанию автомототранспортных средств (за исключением услуг по заправке автотранспортных средств, услуг по гарантийному ремонту и обслуживанию, а также услуг по хранению автотранспортных средств на платных автостоянках и штрафных автостоянках);
	0,715
	0,495
	0,385
	0,088

	3.2.
	мойке автомототранспортных средств
	1,000
	0,650
	0,450
	0,200

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,900
	0,450
	0,400
	0,200

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями,имеющими на праве собственности или ином праве (пользования,владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств,предназначенных для оказания таких услуг:

	5.1.
	грузоперевозки автотранспортными средствами
	1,000
	1,000
	1,000
	1,000

	5.2.
	пассажирские перевозки автотранспортными средствами с количеством посадочных мест:

	5.2.1.
	до 4 включительно
	1,000
	1,000
	1,000
	1,000

	5.2.2.
	от 5 до 13 включительно
	0,420
	0,420
	0,420
	0,420

	5.2.3.
	свыше 13
	0,210
	0,210
	0,210
	0,210

	6.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы (не более 150 квадратных метров по каждому объекту торговли):

	6.1.
	сотовыми телефонами, аксессуарами к ним
	1,000
	0,800
	0,700
	0,500

	6.2.
	ювелирными изделиями, оружием
	0,945
	0,683
	0,578
	0,105

	6.3.
	подакцизными товарами
	0,546
	0,158
	0,147
	0,063

	6.4.
	аудио-, видео- и другой бытовой техникой
	0,483
	0,158
	0,147
	0,095

	6.5.
	аудио- и видеокассетами с записями, компакт-дисками
	0,390
	0,150
	0,140
	0,060

	6.6.
	организационной техникой (кроме калькуляторов)
	0,630
	0,546
	0,473
	0,315

	6.7.
	лекарственными средствами и препаратами (кроме отпуска медикаментов по бесплатным льготным рецептам, отпуска медикаментов организациями, изготавливающими лекарственные средства, реализации наркосодержащих препаратов)
	0,690
	0,190
	0,170
	0,110

	6.8.
	наркосодержащими препаратами, находящимися на строгом учете (при условии раздельного учета реализации лекарственных препаратов и наркосодержащих препаратов, находящихся на строгом учете)
	0,490
	0,130
	0,120
	0,080

	6.9.
	печатной продукцией средств массовой информации, книжной продукцией, связанной с образованием, наукой и культурой (кроме продукции рекламного и эротического характера)
	0,260
	0,090
	0,080
	0,030

	6.10.
	изделиями народных художественных промыслов Краснодарского края
	0,140
	0,040
	0,040
	0,030

	6.11.
	товарами по образцам
	1,000
	0,880
	0,840
	0,600

	6.12.
	прочими товарами
	0,400
	0,110
	0,100
	0,060

	6.13.
	товарами, реализуемыми предприятиями единой системы военной торговли Министерства обороны Российской Федерации, расположенными на закрытых территориях воинских частей
	0,400
	0,200
	0,200
	0,030

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров,за исключением реализации товаров с использованием торговых автоматов:

	7.1.
	сотовыми телефонами, аксессуарами к ним
	1,000
	0,840
	0,740
	0,450

	7.2.
	подакцизными товарами
	0,800
	0,220
	0,190
	0,110

	7.3.
	аудио-, видео- и другой бытовой техникой
	1,000
	0,450
	0,300
	0,150

	7.4.
	аудио- и видеокассетами с записями, компакт-дисками
	0,850
	0,300
	0,250
	0,120

	7.5.
	лекарственными средствами и препаратами
	1,000
	0,270
	0,250
	0,200

	7.6
	из них лекарственными средствами и препаратами через аптечные пункты второй категории, созданные при фельдшерско-акушерских пунктах муниципальных предприятий
	0,100
	0,100
	0,100
	0,090

	7.7
	печатной продукцией средств массовой информации, книжной продукцией, связанной с образованием, наукой и культурой (кроме продукции рекламного и эротического характера)
	0,500
	0,120
	0,120
	0,070

	7.8
	товарами по образцам
	1,000
	0,770
	0,690
	0,450

	7.9
	строительными материалами, в том числе отделочными, а также металлопрокатом
	1,000
	0,500
	0,450
	0,140

	7.10.
	изделиями народных художественных промыслов Краснодарского края
	0,300
	0,110
	0,110
	0,070

	7.11.
	прочими товарами
	0,700
	0,130
	0,120
	0,080

	8.
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	1,000
	1,000
	0,120
	0,080

	9.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров:

	9.1.
	сотовыми телефонами, аксессуарами к ним
	1,000
	0,840
	0,740
	0,450

	9.2.
	подакцизными товарами
	0,840
	0,231
	0,200
	0,116

	9.3.
	аудио-, видео- и другой бытовой техникой
	1,000
	0,450
	0,300
	0,150

	9.4.
	аудио- и видеокассетами с записями, компакт-дисками
	0,850
	0,300
	0,250
	0,120

	9.5.
	лекарственными средствами и препаратами
	1,000
	0,270
	0,250
	0,200

	9.6.
	из них лекарственными средствами и препаратами через аптечные пункты второй категории, созданные при фельдшерско-акушерских пунктах муниципальных предприятий
	0,100
	0,100
	0,100
	0,090

	9.7
	печатной продукцией средств массовой информации, книжной продукцией, связанной с образованием, наукой и культурой (кроме продукции рекламного и эротического характера)
	0,500
	0,120
	0,120
	0,070

	9.8
	товарами по образцам
	1,000
	0,770
	0,690
	0,450

	9.9.
	строительными материалами, в том числе отделочными, а также металлопрокатом
	1,000
	0,500
	0,450
	0,140

	9.10.
	изделиями народных художественных промыслов Краснодарского края
	0,300
	0,110
	0,110
	0,070

	9.11.
	прочими товарами
	0,700
	0,130
	0,120
	0,080

	10.
	Развозная и разносная розничная торговля
	1,000
	0,450
	0,300
	0,180

	11.
	Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей:

	11.1
	в столовых, буфетах организаций и учреждений
	0,030
	0,010
	0,010
	0,010

	11.2.
	в столовых, детских кафе(исключая реализацию алкогольной и табачной продукции), а также буфетах концертно-зрелищных объектов культуры, обслуживающих исключительно зрителей
	0,300
	0,070
	0,070
	0,030

	11.3.
	в ресторанах, барах
	0,840
	0,368
	0,263
	0,095

	11.4.
	в закусочных, кафе (кроме детских), прочих типах объектов общественного питания
	0,788
	0,210
	0,158
	0,084

	12.
	Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей
	1,000
	0,850
	0,800
	0,100

	13.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,210
	0,105
	0,084
	0,053

	14.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,315
	0,105
	0,095
	0,053

	15.
	Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,300
	0,130
	0,100
	0,050

	16.
	Размещение рекламы сиспользованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,385
	0,132
	0,121
	0,077

	17.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров

	17.1.
	на период более трех месяцев
	0,165
	0,110
	0,055
	0,055

	17.2.
	на период до трех месяцев
	0,440
	0,220
	0,165
	0,055

	18.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 кв. метров:
	0,315
	0,158
	0,084
	0,011

	19.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 кв. метров
	0,297
	0,165
	0,088
	0,011

	20.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организаций общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 кв. метров
	0,420
	0,158
	0,084
	0,011

	21.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организаций общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 кв. метров
	0,220
	0,165
	0,088
	0,011

Начальник
финансового управления
Т.А. Ефремова